

# Achieving policy and practice change: approaches to stakeholder integration

Invitation til møde i forskningsnetværket  
”Komplekse interventioner i primærsektoren”

**Tirsdag den 28. maj 2024 kl. 13:00-14:30**

Søauditorierne  
William Scharff Auditoriet (1253-317)  
Bartholins Allé 3  
8000 Aarhus C

## **Baggrund**

For at sundhedsinterventioner kan skabe forandring i sundhedsvæsenet eller for det enkelte individ, er første skridt, at de bliver brugt - også når forskningen holder op. Vi ved, at det er afgørende at involvere interessenter og slutbrugere i vores forskning for at sikre, at interventionerne er relevante og bæredygtige i den kontekst de skal bruges i. Men kan (og bør) vi også sikre implementeringen ved at engagere os i det sundhedspolitiske landskab, hvor beslutninger om og prioritering af indsatser foretages?

## **Netværksmødet**

Vi får besøg af professor Danielle Mazza, der er leder af Department of General Practice ved Monash University i Melbourne og SPHERE Centre of Research Excellence ([www.spherecre.org](http://www.spherecre.org)).

Professor Mazza er ekspert inden for implementeringsforskning i almen praksis og arbejder særlig med kvinders seksuelle sundhed. På mødet vil hun dele sine erfaringer med samskabelse af implementeringsstøtte til indsatser i almen praksis, samt fortælle om sit arbejde med at etablere en 'koalition', der skal støtte politiske ændringer inden for kvinders seksuelle og reproduktive sundhed.

Mødet vil foregå på engelsk.

## Forskningsnetværket for komplekse interventioner i primærsektoren

Mødet afholdes i Forskningsnetværket for komplekse interventioner i primærsektoren.

Netværkets formål er at samle aktører inden for forskning i interventioner om sundhedsfremme, forebyggelse og behandling i almen praksis og den kommunale sektor.

### Arrangører

Forskningsenheden for Almen Praksis, Aarhus, Institut for Folkesundhed, Aarhus Universitet, Steno Diabetes Center Aarhus og DEFACTUM.

### Tilmelding

Deltagelse er gratis, men af hensyn til forplejning bedes tilmelding foretaget senest 22. maj 2024 på dette link: [Achievingpolicyandpracticechange](#)

Eventuelle afbud sendes til Lone Sand Simonsen: [ls@ph.au.dk](mailto:ls@ph.au.dk).

### Program

13.00-13.10	<b>Velkomst</b> Professor Flemming Bro, Forskningsenheden for Almen Praksis, Aarhus
13.10-13.45	<b>Achieving policy and practice change: approaches to stakeholder integration</b> Oplæg ved Professor Danielle Mazza fra Monash University, Melbourne og diskussion i grupper
13.45-13.55	<b>Kaffe og netværk</b>
13.55-14.25	<b>Achieving policy and practice change: approaches to stakeholder integration</b> Oplæg ved Professor Danielle Mazza fra Monash University, Melbourne og diskussion i grupper
14.25-14.30	<b>Opsamling og information om næste møde</b> Seniorforsker Anna Mygind, Forskningsenheden for Almen Praksis, Aarhus